
 
 
 

 
ประกาศโรงเรียนสโุขทัยวิทยาคม 

เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 
ตำแหน่ง เจ้าหน้าท่ีธุรการ โครงการห้องเรียนกีฬา และพนักงานรักษาความปลอดภัย 

------------------------------------------------- 
  ด้วยโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม อำเภอเมืองสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย มีความประสงค์รับสมัครบุคคล
เพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง เจ้าหน้าท่ีธุรการ โครงการห้องเรียนกีฬา จำนวน 1 ตำแหน่ง และ
พนักงานรักษาความปลอดภัย จำนวน 1 ตำแหน่ง 
  อาศัยอำนาจตามคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ท่ี ๒๙/๒๕๔๖            
เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว ลงวันท่ี ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 1. เจ้าหน้าท่ีธุรการ โครงการห้องเรียนกีฬา    จำนวน  1   อัตรา จะได้รับเงินเดือน  8,690 บาท 
 2. พนักงานรกัษาความปลอดภัย     จำนวน  1   อัตรา จะได้รับเงินเดือน  9,000 บาท 

๒. ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ 
2.1 ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการ โครงการห้องเรียนกีฬา 

  ปฏิบัติงานธุรการ งานจัดระบบงาน งานจัดพิมพ์ และแจกจ่ายเอกสาร งานรวบรวมข้อมูลสถิติ 
และปฏิบัติงานเลขานุการ เช่น งานร่างโต้ตอบหนังสือ เตรียมเรื่อง และเตรียมการสำหรับการประชุม บันทึกการ
ประชุม จัดทำรายงานการประชุม รายงานอื่น ๆ และปฏิบัติงานอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 

๒.2  ตำแหน่ง  พนักงานรักษาความปลอดภัย  
     ปฏิบัติหน้าท่ีตรวจความเรียบร้อยและดูแลความปลอดภัย สถานท่ีและทรัพย์สินของทางราชการ 
ตรวจตราสอดส่องดูแล ป้องกันอัคคีภัย  การก่อวินาศกรรม บ่อนทำลาย การโจรกรรมต่อทรัพย์ของทางราชการ 
ดูแลสอดส่องคนและรถเข้าออกภายในสถานท่ีราชการ หรือปฏิบัติหน้าท่ีอื่นท่ีเกี่ยวข้องตามท่ีผู้บังคับบัญชา
มอบหมาย  
๓. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัครคัดเลือก 

  ๓.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม ดังนี ้
  ๓.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
  ๓.๑.2  เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
  ๓.๑.3  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
  ๓.๑.4  ไม่เป็นผู้ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนด 
ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 



 
~ ๒ ~ 

  ๓.๑.5  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการ ถูกส่ังออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หรือท่ีแก้ไขเพิ่มเติมหรือตาม
กฎหมายอื่นหรือถูกส่ังพักหรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กร
วิชาชีพนั้น ๆ  
   ๓.๑.6  ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรอืเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
   ๓.๑.7  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  ๓.๑.8  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   ๓.๑.9  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอืน่ของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
   ๓.๑.๑0  ไม่เคยเป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ ตามพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หรือท่ีแก้ไขเพิ่มเติมหรือตามกฎหมาย 
   ๓.๑.๑1  ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
   ๓.๑.๑2  ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร หรือนักบวช 
  ๓.๑.๑3  ไม่เสพสารเสพติดทุกประเภท 
  ๓.๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  

3.2.1 ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการ โครงการห้องเรียนกีฬา 
   (๑)  ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) ทุกสาขาวิชา 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 25 ปี ไม่เกิน 45 ปี 

(3)  สามารถทำงานได้เต็มเวลา 
   (4)  มีสุขภาพสมบูรณ์ แข็งแรง เหมาะสมและพร้อมท่ีจะปฏิบัติงาน 
       (5)  มีความรู้ความสามารถในงานธุรการสารบรรณ  
       (6)  มีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาและคอมพิวเตอร์พื้นฐานในการปฏิบัติงานในหน้าท่ี 

(7)  มีความสามารถในการติดต่อส่ือสารและการประสานงาน 
3.2.2 ตำแหน่ง  พนักงานรักษาความปลอดภัย 

   (๑)  เพศชาย และต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 25 ปี ไม่เกิน 45 ปี 
   (3)  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าประถมศึกษาปีท่ี 6 
   (4)  สามารถปฏิบัติงานได้ในวันหยุดราชการ และนอกเวลาราชการได้ทุกกรณี 
   (5)  รู้กฎจราจรเป็นอย่างดี  
   (6)  รักงานบริการ มีความซื่อสัตย์ สุภาพ อ่อนน้อม และรักความสะอาด 
   (7)  มีร่างกายแข็งแรง 

(8)  ผู้สมัครต้องความรู้ความชำนาญในหน้าท่ี 
   (9) สามารถปฏิบัติงานได้ในวันหยุดราชการ และนอกเวลาราชการได้ทุกกรณี 
    (10) ถ้าผ่านการฝึกอบรมหลักสูตรพนักงานรักษาความปลอดภัยจะพิจารณาเป็นพิเศษ 
   ท้ังนี้ ผู้ผ่านการคัดเลือก ในวันทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 



 
~ ๓ ~ 

๔. ระยะเวลาการจ้าง  ให้เป็นไปตามสัญญาจ้าง 

๕. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
๕.๑  ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก  ให้ขอรับและยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง 

ท่ีห้องฝ่ายบุคคล อาคารพระร่วง (อาคาร ๒) โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ต้ังแต่วันท่ี 1 – 8 กันยายน 2566 
ในวันและเวลาราชการ (เว้นวันหยุดราชการ) 
 ๕.๒  เอกสารและหลักฐานที่ใช้สมัคร 
  ๕.๒.๑  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด ๑ × ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายครั้งเดียวกัน 
ไม่เกิน ๑ ปี (นับต้ังแต่วันปิดรับสมัคร) จำนวน ๑ รูป 
  ๕.๒.๒  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน ๑ ฉบับ 

๕.๒.๓  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน ๑ ฉบับ 
๕.๒.๔  หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือ – สกุล สำเนาใบแสดง 

การผ่านเกณฑ์ทหาร ท้ังนี้ เอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับด้วย  
   ๕.๒.๕  สำเนาวุฒิการศึกษา  จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๕.๒.6  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม ตามกฎ  
ก.พ. ฉบับท่ี ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕)  จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๕.๒.7  หนังสือรับรองการผ่านงาน  จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 

๖. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป   
และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อม
ท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือ
วุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัครการคัดเลือก อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกตาม
ประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และ
จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ 

๗. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ในวันท่ี 11 กันยายน 2566 
ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม และทางเว็บไซต์ www.suw.ac.th  

๘. วิธีการคัดเลือก / วัน เวลา และสถานที่เข้ารับการประเมินสมรรถนะ  
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ในวันอังคาร ท่ี 12 กันยายน ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม  

ตามรายละเอียดดังนี้ 
 8.1 ตำแหน่ง  เจ้าหน้าที่ธุรการ โครงการห้องเรียนกีฬา 

 

เวลา วิธีประเมิน คะแนนเต็ม สถานที่สอบ 
ต้ังแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป สอบปฏิบัติ ๑๐๐ คอมพิวเตอร์ 
ต้ังแต่เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ ์ ๑๐๐ ห้องประชุมพ่อขุน 

รวม 200  

http://www.suw.ac.th/


 
~ ๔ ~ 

ผู้อำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

8.2 ตำแหน่ง  พนักงานรักษาความปลอดภัย 

๙. เกณฑ์การตัดสิน   

 ผู้ท่ีได้รับการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่ารอ้ยละ ๖๐ และจะประกาศเรียงลำดับจากผู้ท่ีได้ 
คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีท่ีได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ท่ีให้ผู้ท่ีสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 

๑๐. การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จะประกาศรายช่ือผู้ท่ีได้รับการคัดเลือก ในวันท่ี 13 กันยายน 2566 

ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม และทางเว็บไซต์ www.suw.ac.th การเรียกตัวผู้ท่ีได้รับการคัดเลือกมารายงานตัวจะเรียก
ให้ครบตามจำนวนตำแหน่งว่างท่ีประกาศรับสมัครไว้  โดยบัญชีผู้สอบแข่งได้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับต้ังแต่วันขึ้นบัญชี 
โดยเรียกจากประกาศผลการคัดเลือกตามลำดับท่ีท่ีคัดเลือกให้ได้ครบตามจำนวนตำแหน่งว่างท่ีประกาศไว้  

๑๑. การจัดทำสัญญาจ้าง 
 ผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องมารายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้างและปฏิบัติงาน ณ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม  
ในวันท่ี 14 กันยายน 2566 ต้ังแต่เวลา 08.30 - 12.00 น. หากไม่มารายงานตัวตามวันเวลาท่ีกำหนดถือว่าสละสิทธิ์ 
และจะเรียกลำดับต่อไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  30  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2566 
       
 

           (นายมนตรี คงเจริญ) 
  

เวลา วิธีประเมิน คะแนนเต็ม สถานที่สอบ 
ต้ังแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ ์ ๑๐๐ ห้องประชุมพ่อขุน 

รวม 100  

http://www.suw.ac.th/


 
~ ๕ ~ 

กำหนดการรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 
ตำแหน่ง เจ้าหน้าท่ีธุรการ โครงการห้องเรียนกีฬา  

และพนักงานรักษาความปลอดภัย 
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาสุโขทัย 

................................................................... 
 
 

ประกาศรับสมัคร    31  สิงหาคม  2566 
 
รับสมัคร     1 – 8 กันยายน  2566 
 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์   11  กันยายน  2566 
 
ประเมนิสมรรถนะ (สอบ)   12  กันยายน  2566 
 
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก  13  กันยายน  2566 
 
การรายงานตัวและทำสัญญาจ้าง  14  กันยายน  2566 
 
 

 
 


